LEÇON II

PROPTER quam causam admoneo te ut resuscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mearum. Non enim dedit nobis Deus spiritum timoris : sed virtutis, et dilectionis, et sobrietatis. Noli itaque erubescere testimonium Domini nostri, neque me vinctum ejus : sed collabora Evangelio secundum airtutem Dei : qui nos liberavit, et vocavit vocatione sua sancta, non secundum opera nostra, sed secundum propositum suum, et gratiam, quæ data est nobis in Christo Jesu ante tempora sæcularia.

℞. Staturit Dominus supra petram pedes meos, et direxit gressus meos Deus : * Et misit in os meum canticum novum. √. Exaudivit preces meas : et eduxit me de lacu miseriæ. Et.

C'EST pourquoi je t'engage à ranimer la grâce de Dieu, qui est en toi par l'imposition de mes mains. Car Dieu ne nous a pas donné un esprit de crainte, mais de force, d'amour et de sobriété. Ne rougis donc point du témoignage de Notre Seigneur, ni de moi, son captif ; mais collabore à l'Évangile, selon la puissance de Dieu, qui nous a délivrés et nous a appelés par sa vocation sainte, non selon nos œuvres, mais selon son propre décret et la grâce qui nous a été donnée dans le Christ Jésus, avant le commencement des siècles.

℞. Le Seigneur a établi mes pieds sur la pierre et il a dirigé mes pas ; * Et il a mis dans ma bouche un cantique nouveau. √. Il a exaucé mes prières et m'a tiré du lac de misère. Et.

Aux Octaves et Fêtes de rite simple : Glória Patri. Et.

LEÇON III

MANIFESTATA est autem nunc per illuminationem Salvatoris nostri Jesu Christi, qui des-

ELLÉ a été manifestée maintenant par l'apparition de notre Sauveur Jésus-Christ, qui a détruit la

CINQUIÈME SEMAINE APRÈS L'ÉPIPHANIE

trúxit quidem mortem, illuminávit autem vitam, et incorruptiónem per Evángelium : in quo pòsitus sum ego prædicátor, et Apóstolus, et magíster Géntium. Ob quam causam étiam hæc pátor, sed non confúndor. Scio enim cui credidi, et certus sum quia potens est depósitum meum serváre in illum diem. Formam habe sanórum verbórum, quæ a me audísti in fide, et in dilectióne in Christo Jesu.

✠. Ego dixi, Dómine, miserére mei : * Sana ánimam meam, quia peccávi tibi. ✠. Ab ómnibus iniquitatibus meis éripe me, Dómine. Sana. Glória Patri. Sana.

mort et mis en lumière la vie et l'incorruptibilité par l'Évangile, pour lequel j'ai été établi moi-même prédicateur, Apôtre et docteur des Gentils. Et c'est pour cela aussi que j'endure ces souffrances ; mais je n'en rougis point. Car je sais à qui je me suis confié, et je suis sûr qu'il est puissant pour garder mon dépôt jusqu'à ce jour-là¹. Prends pour modèle les saines paroles que tu as entendues de moi, dans la foi et la charité qui sont dans le Christ Jésus.